
Köttdjur. Så här läser du avelsvärden och förkortningar  
 
I vårt utbud har vi två kategorier aktuella tjurar, rekommenderade-listan markerade R 
och beställningssortimentet , markerade B 
Kategori R är utvalda tjurar som får beställas både till kött och mjölkdjur, kategori B 
är enbart till för användning på köttdjur.  
 
Avelsvärdena delas upp i direkta, som beskriver individens egna anlag, och maternella som 
beskriver modersegenskaper. Ett maternellt avelsvärde är alltså ett mått på hur kon påverkar 
kalven sedan ägget befruktats.  
 
Observera  Avelsvärdena kan enbart jämföras med individer inom samma ras. 
 
Fv Födelsevikt korrigerad för kons ålder och flerfödslar.  
 
FvM Maternellt avelsvärde för födelsevikt  dvs individens förmåga att ge döttrar som 

får kalvar med hög eller låg födelsevikt. Höga värden = hög födelsevikt. 
 
FvD Direkt avelsvärde för födelsevikt, ett mått på avkommornas födelsevikt. Höga 

värden = hög födelsevikt. 
 
200M Maternellt avelsvärde för tillväxt från födseln till avvänjning, ett mått på kons 

mjölkproduktion. 
 
200D Direkt avelsvärde för kalvens egen tillväxtkapacitet från födseln till avvänjning. 
 
365D Direkt avelsvärde för kalvens tillväxt från avvänjning till ett års ålder. 
 
Tillv.total Beräknas som genomsnittet av 200D och 365D. 
 
Formklass Ett avelsvärde på avkommornas förväntade slaktresultat med avseende på 

formklass. 
 
Fettgrupp Ett avelsvärde på avkommornas förväntade slaktresultat med avseende på 

fettgrupp. Högt avelsvärde motsvarar hög fettgupp. 
 
Slakttillv. Slaktkroppstillväxt beräknas från födsel till slakt och alltså ett mått dels på 

daglig viktökning dels på slaktutbytet.   
 
LkM Maternellt avelsvärde för lätta kalvningar. Beskriver hur lätt döttrarna kommer 

att kalva. Högt värde är positivt.  
 
LdD Direkt avelsvärde för lätta kalvningar. Beskriver hur lätt avkomman kommer ha 

att födas. Högt värde är positivt.  
 
T-tal Ett mått på tillväxten på individprövningsstationen. Visar hur bra tjuren växt i 

förhållande till andra tjurar inom samma ras och år. 
 
Hornstatus P - Polled ( hornlös ), H – hornad, S –scours ( har små lösa hornknappar ),  D – 

avhornad. 



 
Vi redovisar också säkerheten för slaktkroppsegenskaper och lätta kalvningar. Säkerheten är  
ett mått på hur mycket information som ligger bakom avelsvärdet och redovisas som en siffra 
på skalan 0 till 1, där höga värden motsvarar hög säkerhet. 

Våra semintjurar utvärderas också med avseende på kalvningssvårigheter 
och dödfödslar när tjuren används för seminering av mjölkras och resultatet redovisas  
separat för kvigor och kor. Höga avelsvärden är positiva dvs kalvningarna kommer att vara 
 lättare och dödfödslarna färre. Skall du seminera mjölkkor eller kvigor är det dessa  
avelsvärdena du skall titta på och enbart välja tjurar på rekommenderade – listan. 
 
 


